*

'̂ âma/ya Q^^ímtíci/tcdc/a %ôlâ/ncia (^(. '̂íáttca cie (^cca VRx^cj.ue
Rua Sâo Paulo, 355 -Jd. Renê -CEP 18135-125 -Caixa Postal 80 "CEP 18130-970

*3hÍMí CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 -Fone: (11) 4784-8444 -Fax: (11)4784-8447
gjSrWB site- www camarasaoroque.sp.gov.br 1E-mall: camarasaoroqüe@camarasaoroque.sp.gov.br
ggM» São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza

OFÍCIO VEREADOR N° 922/2020

São Roque, 14 de agosto de 2020.

llustrissiitia Senhora Diretora,

Com os cordiais cumprimentos, solicito a Vossa
Senhoria, por meio do departamento competente, a dispombilizaçao de
transporte público terceirizado às crianças que residem a Estrada da
Varginha, no Bairro São João Novo.

Ocorre que, atualmente, as crianças que moram na
referida Estrada são obrigadas a se deslocarem a pé por cerca de 1600
metros para terem acesso ao transporte público terceirizado que atende a
região, mais precisamente na bifurcação da Estrada Varginha com a
Antônio Nunes Barril (ou do Paiol, como é conhecida).

Como a Prefeitura está na iminência de realizar nova
licitação para contratação de empresa responsável por fornecer o transporte
público escolar no município, seria oportuno e conveniente constar no edital de
licitação uma observação a fim de atender as crianças residentes na Estrada
da Varginha, Bairro de São João Novo.

Seguem, em anexo, a relação do nome das crianças
que dependem do transporte público escolar, orespectivo responsável legal, o
endereço da família, bem como as escolas onde elas estudam.

Sabemos da sensibilidade de Vossa Senhoria sobre
o que acabamos de expor e que dará a devida atenção que o caso requer,
aproveito para renovar meus mais sinceros protestos de elevada estima e de
distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
Vereador

Ilustríssima Senhora
GiSELE DANIELA FANDl
MD. Diretora de Educação da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 14/08/2020 -14:16 7003/2020

oMu/rdci/ialc/.a %álâM.cía á^tmiáàca cie (§ae ^^Rxkj.u&
Rua qão Paulo 355 - Jd. Renê -CEP 18135-125 -Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 -Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site- www.camarasaoroque.sp.gov.br 1E-mall: camarasaoroquefpcamarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza

Aluna; Mariane - 7 anos - 20/07/2012
Mãe: Thaiz Cristina
Endereço; Estrada da Varginha, 34990
Escola; OlgaToledo Faria - período da tarde

Aluna: Micaeli Policante Barros - 9 anos - 19/09/2010
Mãe: MIchell Poíicanti
Endereço: Estrada da Varginha, 415
Escola: Olga Toledo Faria - período da tarde

Aluno: Gabriel Policante Barros -15 anos- 19/11/2003
Mãe: Micheli Poíicanti
Endereço: Estrada da Varginha, 415
Escola: Sônia Maria Ghilard - periodo da manhã

Aluna: Douglas Carvalho Santos -14 anos -
Pai: Expedito Rosa Santos
Endereço; Estrada da Varginha, 420
Escola: Sônia Maria Ghilard - periodo da tarde

Aluno: Deivid Carvalho Santos -10 anos -
Pai; Expedito Rosa Santos
Endereço: Estrada da Varginha, 420
Escola: Sônia Maria Ghilard - período da tarde

Aluna: Pámela CarvalhoSantos - 9 anos -
Pai: Expedito Rosa Santos
Endereço: Estrada da Varginha, 420
Escola: Sônia Maria Ghilard - período da manhã

Aluna; Yasmlm Santos Bulhões -11 anos - 24/11/2007
Mãe: Aline Regina Santos
Endereço; Estrada da Varginha, 407
Escola: Sônia Maria Ghilard - período da tarde

Aluno: Kauán Santos Bulhões - 9 anos- 23/05/2010
Mãe: Aline Regina Santos
Endereço: Estrada da Varginha, 407
Escola; Olga Toledo Faria - período da manhã

Aluna: Isabely dos Santos Bulhões -6 anos - 04/06/2013
Mãe: Aline Regina Santos
Endereço: Estrada da Varginha, 407
Escola: Olga Toledo Faria - periodo da manhã

Aluno; Hélio Palmeira Santos -16 anos - 30/04/2003
Mãe: Renata Policante Santos
Endereço: Estrada da Varginha, 410
Escola- Sônia Maria Ghilard - período da tarde

Q/fítmícl/icdcia %dc(/ncico <ádl.M'ütíccc cl& Ó^o Wío-cf/ue.
Rua São Paulo, 355 -Jd. Renê -CEP 18135-125 -Caixa Postal 80 "CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 1E-mail: camarasaoroqu0@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra doVinho e Bonita por Natureza

Aluna-. Thalia Policanto -18 anos - 24/01/2001
Mãe: Renata Policante Santos
Endereço: Estrada da Varginha,410
Escola: Epaminondas de Oliveira - período da tarde

Aluno: Matheus Henrique Almeida Cândido -9anos- 14/07/2010
Mãe: Thaiz Cristina
Endereço: Estrada da Varginha, 400
Escola: Giga Toledo Faria - período da tarde

Aluna: Giovanna C. Dias -18 anos - 24/08/2001
Mãe: Mareia R. Cândido
Endereço: Estrada da Varginha, 400
Escola: Epaminondas de Oliveira - periodo da manhã

Aluno: Daniel C. Dias -12 anos - 06/11/2007
Mãe: Renata Policante Santos
Endereço: Estrada da Varginha, 400
Escola: Sônia Maria Ghilard- período da tarde

Aluna: Kimberly Vitória L. Oliveira -11 anos - 10/10/2008
Mãe: Tatiane Aparecida Lima
Endereço: Estrada da Varginha, 402
Escola: Giga Toledo Faria - período da tarde

Aluno: Victor Hugo de Gliveira • 09anos - 07/08/2010
Mãe: Tatiane Aparecida Lima
Endereço: Estrada da Varginha, 402
Escola: GigaToledo Faria - periodo da tarde

Aluna: Vitória Crepaldi Maria - 09anos - 17/07/2010
Mãe: Mariana Crepaldi
Endereço: Estrada da Varginha, 405
Escola:Giga Toledo Faria - período da tarde